
 DIÁRIO OFICIAL Nº º 32977 85Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2015

DEMAIS SERVIDORES: EDIVALDO COSTA CORDEIRO JÚNIOR, Mat. 
5901223, P.A. 14/15, 05/10/2015 a 03/11/2015; EDMAR ASSIS 
DUARTE, Mat. 5900179, P.A. 13/14, 13/10/2015 a 11/11/2015; 
ELIANA DE JESUS FERREIRA LOBÃO, Mat. 5230071, P.A. 14/15, 
05/10/2015 a 03/11/2015; JANE MARIA DA CUNHA LIMA, Mat. 
5038936, P.A. 12/13, 01/10/2015 a 30/10/2015; JENA DE JESUS 
JOSÉ FARIAS, Mat. 5013607, P.A. 14/15, 05/10/2015 a 03/11/2015; 
JOSÉ LUIZ RIBEIRO DE ASSUNÇÃO, Mat. 3279383, P.A. 14/15, 
01/10/2015 a 30/10/2015; JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE, 
Mat. 57211801, P.A. 14/15, 05/10/2015 a 03/11/2015; MARIA DO 
SOCORRO DE OLIVEIRA, Mat. 5573700, P.A. 14/15, 05/10/2015 a 
03/11/2015; MARIA IVONE FARIAS ABDON, Mat. 57202186, P.A. 
13/14, 13/10/2015 a 11/11/2015; RIZOMAR DANIEL CASTRO, Mat. 
3084272, P.A. 14/15, 08/10/2015 a 06/11/2015; RUY SÉRGIO NUNES 
DE OLIVEIRA, Mat. 5104602, P.A. 14/15, 01/10/2015 a 30/10/2015.
Luís Carlos de Aguiar Portela-Defensor Público Geral

Protocolo 878509

REPUBLICAÇÃO:                        
PORTARIA Nº 046/15 DP G DE 26/06/15

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, incisos I, VIII, XI e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
CONSIDERAN DO os termos da Portaria 039/15 DPG de 
27/05/2015 que instituiu Grupo de Trabalho com a fi nalidade 
de elaboração de anteprojeto de lei ordinária alterando a lei nº 
6.717, de 26 de janeiro de 2005, no prazo de 30 dias.
CONSIDERANDO a manifestação dos integrantes do referido 
Grupo de Trabalho pleiteando a necessidade de prorrogação do 
prazo de conclusão da proposta legislativa, tendo em vista a 
importância da ampla participação dos defensores públicos com 
a coleta de sugestões para a alteração da Lei do FUNDEP.
CONSIDERANDO que a Assembléia Legislativa do Estado do Pará 

encontra-se em recesso durante o mês de julho.
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por mais 90 dias o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão que irá elaborar proposta de anteprojeto 
de lei ordinária alterando a lei nº 6.717, de 26 de janeiro de 
2005, sem prejuízo de suas atribuições funcionais.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado
OBS: Republicar por incorreção.
Públicada no DOE nº 32.917 de 30/06/15.

Protocolo 878634

.. .

JUDICIÁRIO
. .

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONVÊNIO
.

Extrato do Convênio nº. 029/2015-TJPA //Tribunal de Justiça do Estado do Pará e Centro de Ensino Fundamental e Médio Universo Ltda//CNPJ: 13.587.206/0001-01//Objeto: a implementação de 
ações que visam benefi ciar todos os Magistrados e servidores desta Instituição, com a concessão de descontos oferecidos pela CONVENENTE, extensivo a seus dependentes, com valores diferenciados nas 
mensalidades, para as unidades localizadas na Rua dos Mundurucus e Travessa 14 de Abril//Sem valor para partícipes//Vigência: 23/09/2015 a 23/09/2016//Data da assinatura:22/09/2015//Responsáveis 
pela assinatura: Desembargador Constantino Augusto Guerreiro - Presidente do TJ/PA

Protocolo 878517
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTA-
RIA

PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE
ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL
PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS ATÉCombus-

tivel
Con-
sumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA

 INICIAL
DATA 
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039
1458 PAOFI201511077A ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 22,00 0,00 0,00 528,00 550,00 14/09/15 13/10/15 28/10/15
1459 PAREQ201513974A TERRA SANTA FLAVIO BEZERRA DE ABREU SESSÃO DE JÚRI 0,00 36,00 0,00 624,00 0,00 660,00 14/09/15 13/10/15 28/10/15
1460 PAMEM201519997A ALMEIRIM RAFAEL BENTES PINTO COMBUSTÍVEL/

ALIMENTAÇÃO
100,00 100,00 0,00 0,00 280,00 480,00 14/09/15 13/10/15 28/10/15

1461 PAOFI201510823A BREVES LUIS CLAUDIO BATISTA COUTO TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 14/09/15 13/10/15 28/10/15

1462 PAMEM201520242A IGARAPÉ-AÇÚ ANTONIO CARLOS DE SOUZA MOITTA KOURY COMBUSTÍVEL 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 14/09/15 13/10/15 28/10/15
1463 PAMEM201519563A COORDENADORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS MARLENA BENTO VASCONCELLOS CHAVES COMBUSTÍVEL 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820,00 14/09/15 13/10/15 28/10/15
1464 PADES201515622A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS MARIA DO SOCORRO BASTOS BITENCOURT LANCHES 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00 14/09/15 13/10/15 28/10/15
1465 PAMEM201519893A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS MARIA DO SOCORRO BASTOS BITENCOURT LANCHES 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 14/09/15 13/10/15 28/10/15
1466 PAMEM201519892A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS MARIA DO SOCORRO BASTOS BITENCOURT LANCHES 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15
1467 PAOFI201511328A CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA MARIA ANA DOS SANTOS LIMA COMBUSTÍVEL 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15
1468 PAOFI201511317A IGARAPÉ-MIRI ROSANA DE SIQUEIRA DIAS SESSÃO DE JÚRI 35,00 141,00 0,00 444,00 0,00 620,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15
1469 PAOFI201511342A CASTANHAL JERUSA MATOS DA SILVA COMBUSTÍVEL 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15
1470 PAOFI2015110475A ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 22,00 0,00 0,00 528,00 550,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15
1471 PAOFI201510943A SÃO MIGUEL DO GUAMÁ MARIA DO PARTO OLIVEIRA DOS REIS SESSÃO DE JÚRI 29,00 37,00 0,00 384,00 0,00 450,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15
1472 PAREQ201513795A TERRA SANTA FLAVIO BEZERRA DE ABREU SESSÃO DE JÚRI 0,00 36,00 0,00 844,00 0,00 880,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15
1473 PAOFI201510832A JACAREACANGA SIDNEY POMAR FALCÃO SESSÃO DE JÚRI 38,00 61,00 0,00 701,00 0,00 800,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15
1474 PAOFI201509053A PARAUAPEBAS JOSELMA GOMES BASTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 0,00 0,00 620,00 0,00 620,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15
1475 PAOFI201509896A ÓBIDOS RITA MARIA PIMENTEL DO AMARAL SESSÃO DE JÚRI 40,00 4.710,00 0,00 0,00 1.610,00 6.360,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15
1476 PAOFI201511331A GURUPÁ ANTONIO LAUREANO DINIZ NETO TRANSPORTE/

LOCOMOÇÃO
1.106,00 0,00 702,00 0,00 0,00 1.808,00 15/09/15 14/10/15 29/10/15

1477 PAOFI201511412A ALENQUER EVANDRO LUIZ BATISTA SALOMÃO TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

1.177,00 0,00 300,00 0,00 0,00 1.477,00 16/09/15 15/10/15 30/10/15

1478 PAOFI201511076A ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 26,00 0,00 0,00 504,00 530,00 16/09/15 15/10/15 30/10/15
1479 PAREQ201513798A TERRA SANTA FLAVIO BEZERRA DE ABREU SESSÃO DE JÚRI 0,00 40,00 0,00 1.060,00 0,00 1.100,00 16/09/15 15/10/15 30/10/15
1480 PAOFI201510830A JACAREACANGA CLAYTONEY PASSOS FERREIRA SESSÃO DE JÚRI 38,00 62,00 0,00 650,00 0,00 750,00 16/09/15 15/10/15 30/10/15
1481 PAREQ201513882A JURUTI WARLEY MARTINS CASTRO TRANSPORTE/

LOCOMOÇÃO
0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 16/09/15 15/10/15 30/10/15

1482 PAOFI201509054A PARAUAPEBAS JOSELMA GOMES BASTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 0,00 0,00 680,00 0,00 680,00 17/09/15 16/10/15 31/10/15
1483 PAMEM201518484A ANANINDEUA 3ª VARA KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 21,00 0,00 0,00 729,00 750,00 17/09/15 16/10/15 31/10/15
1484 PAOFI201510810A JACAREACANGA CLAYTONEY PASSOS FERREIRA SESSÃO DE JÚRI 38,00 62,00 0,00 700,00 0,00 800,00 17/09/15 16/10/15 31/10/15
1485 PAOFI201511079A ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 22,00 0,00 0,00 528,00 550,00 17/09/15 16/10/15 31/10/15
1486 PAMEM201519889A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS MARIA DO SOCORRO BASTOS BITENCOURT LANCHES 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 17/09/15 16/10/15 31/10/15
1487 PAOFI201511530A CAMETÁ ILEIZA COHEN E SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 32,00 0,00 1.618,00 0,00 1.650,00 17/09/15 16/10/15 31/10/15
1488 PAOFI201511555A CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA LUIS GONZAGA AGUIAR DE SOUSA FILHO COMBUSTÍVEL 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 18/09/15 17/10/15 01/11/15
1489 PAOFI201511550A CURIONÓPOLIS LUCA FRANÇA DA COSTA SOARES COMBUSTÍVEL 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 18/09/15 17/10/15 01/11/15
1490 PAOFI201510939A JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA
WANGLES MARTINS DE CARVALHO COMBUSTÍVEL/

CONSUMO
360,00 130,00 0,00 0,00 0,00 490,00 18/09/15 17/10/15 01/11/15

1491 PAREQ201514162B ITAITUBA HELIOMAR CHAVES LAMEIRA COMBUSTÍVEL 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 18/09/15 17/10/15 01/11/15
1492 PAMEM201520819A ALMEIRIM RAFAEL BENTES PINTO TRANSPORTE/

LOCOMOÇÃO
0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 18/09/15 17/10/15 01/11/15

TOTAL 4.741,00 7.710,00 2.502,00 8.325,00 4.707,00 27.985,00
Protocolo 878568


